69. *Illustranda*, id est clare uidenda.

70. *Hanc rem*, scilicet *publicam*.

71. *Aut argenti*, id est scilicet acquirendi ad id est ipsum.

72. *Amenitates* sunt loca sine edificiis, dicte quasi sine *munitio<n>ibus*.

73. *Delectatio*, quasi dilatio.

74. *Aut suppel(lectilis)*: suppellex utensilia domus dicitur.

75. Inter *delicias* et *uoluptates* hoc interest quod delicie pertinent ad delectationem uisus, ut est in inspiciendis uasis aureis; uoluptates autem sunt in cibis potuque.

76. *Ponite*: probat per inductionem quod magis expetenda sit honestas quam uoluptas.

77. *Capedines*: uasa maiora a capiendo dicte.

78. *Vrna*: a Greco orne quod Latine dicitur recipere.

79. *Patere*: cipi; a patendo dicitur.

80. *Omitto reliquos*: occupatio.

81. *Brutum siquis*: uide fabulam in Ouidio Fastorum de Tarquinio Superbo et Arunte filio suo.

82. *Porsenna* fuit rex multa mala Romanis inferens, quem Mutius Quintus castra eius nocte ingressus occidit.

83. *Que uis Coolitem*: Samnites quodam tempore Romam inpugnabant et iam fere irruperant, set fugientibus ceteris solus Cooles Romanus ciuis contra omnem exercitum se posuit, donec hostibus impulsus de ponte [fol. 11va30 | fol. 11vb1] cadens in femore uulneratus est, unde et claudus factus est. 84. Quod cum quidam illi exprobraret, respondit: "Gaudeo quod insigne uirtutis mee mecum porto."

85. *Quem patrem Decium*: uterque Decius, et pater et filius, alter bello Samnitico, alter bello Gallico pro populo Romano se tradidit. 86. Cum

66 uera ratio *my correction* (cf. *Parad.* 8): uere rò *T*  
68 letius] *correctly* lentius (cf. *Cic. Parad.* 10)

75 uasis aureis] aureis uasis *T<sup>pc</sup>*

81 Brutum *Huygens*: Brutam *T*

84 gaudeo *my correction*: gaudio *T*

66. *True experience* [*Parad.* 8, *uera ratio*]: *Ratio* has different meanings: *ratio* corresponds to “calculation,” to “learning,” to “the power of the mind,” and to “experience,” as here.

67. *The playthings of fortune* [*Parad.* 9], that is, the wealth through which fortune plays, now giving it to this man, now taking it away from this man, and conversely.

68. *When they are discussed rather coldly*, that is, they are not proved with sharp and impassioned arguments.

69. [*They must*] *be illuminated*, that is, must be seen clearly.

70. *This state*, namely, of the people.

71. *Either of silver*, that is evidently to be acquired for itself, that is.

72. *Gardens* [*Parad.* 10, *amenitates*] are places without buildings, said as if “without fortifications” [*sine munitionibus*].